
Sprawozdanie  ze spotkań Grupy roboczej ds. przedsiębiorczości i 

gospodarki KM FEWiM 2021-2027  

za rok 2024 

 
Spotkania Grupy roboczej ds. przedsiębiorczości i gospodarki, powołanej w ramach Komitetu 

Monitorującego KM FEWiM 2021-2027 w roku 2024  odbywały się w następujących dniach:  

26 marca 2024 

8 maja 2024 

28 listopada 2024  

 26 marca.2024 odbyło się trzecie spotkanie Grupy roboczej ds. przedsiębiorczości i 

gospodarki, powołanej w ramach Komitetu Monitorującego FEWiM 2021-2027. W spotkaniu 

wzięło udział 5 członków Grupy roboczej (w załączeniu lista obecności).  

Spotkanie odbyło się w formule hybrydowej i poświęcone było omówieniu kwestii 

dotyczących projektu zmian Strategii Inwestycyjnej z biznesplanem wdrażania instrumentów 

finansowych w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 

2021-2027 oraz kryteriom wyboru projektów będących przedmiotem obrad VIII posiedzenia 

Komitetu Monitorującego FEWiM 2021-2027.  

Przebieg spotkania:  Rafał Laskowski – Przewodniczący Grupy roboczej ds. 

przedsiębiorczości i gospodarki, otworzył spotkanie, przywitał wszystkich członków Grupy 

oraz poinformował które kryteria wyboru projektów będą przedmiotem obrad VIII 

posiedzenia KM FEWiM 2021-2027.  

W pierwszej części zostały omówione kryteria dla Działania 2.7 Adaptacja do zmian klimatu 

(Schemat A) (typ 4) oraz Działania 7.6 Elastyczne formy zatrudnienia. Członkowie Grupy nie 

zgłosili uwag do ww. kryteriów.  

W drugiej części spotkania p. Dorota Kopeć Z – ca Dyrektora Polityki Regionalnej, tut. 

Urzędu szczegółowo przedstawiła i omówiła projektowane zmiany Strategii Inwestycyjnej z 

biznesplanem wdrażania instrumentów finansowych w ramach programu regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 (SI), podkreślając iż mają one przede 

wszystkim:  

 zwiększyć atrakcyjność oferowanych w regionie produktów finansowych;  

 uspójnić zapisy SI z programem regionalnym FEWiM 2021 – 2027 oraz Szczegółowym 

Opisem Priorytetów;  

 zwiększyć czytelność dokumentu celem uniknięcia wątpliwości interpretacyjnych.  

 

Poinformowała także, iż 28 grudnia 2023 r. podpisana została pomiędzy Województwem 

Warmińsko-Mazurskim (pełniącym funkcje IZ FEWiM) a Bankiem Gospodarstwa 



Krajowego umowa o finansowaniu projektów, na mocy której Bank odpowiadał będzie za 

wdrażanie instrumentów finansowych z FEWiM. Stąd też – po dokonanych przez Bank w 

innych regionach pierwszych przetargach na wybór Partnerów Finansujących, jak także mając 

na względzie potencjalne konkurencyjne produkty oferowane na rynku zaproponowano 

zmiany SI. Dotyczą one głównie zapisów w zakresie :  

 oprocentowania oraz warunków umorzeń;  

 okresu budowy portfela;  

 postępu realizacji Strategii („Biznesplanu”);  

 możliwości finansowania magazynów energii OZE, finansowania ocen ex-ante i ex – post.  

Przedstawiciele Banku Krajowego odnieśli się m.in. do proponowanych zmian w zakresie 

oprocentowania, wskazując m.in. iż podmiot który nie będzie mógł skorzystać z pomocy 

publicznej/ de minimis będzie korzystał z oprocentowania „rynkowego” .Zmiany w zakresie 

oprocentowania mają przede wszystkim „uatrakcyjnić” produkty.  

Główne wnioski /zagadnienia z dyskusji:  

 przy składaniu wniosku o pożyczę podmiot będzie wiedział o możliwości ubiegania się o 

umorzenie, jego warunkach i wartości, natomiast samo umorzenie może nastąpić po 

spełnieniu warunków umorzeń, określonych w matryce produktu/Regulaminie pożyczkowym 

- zgodnie z katalogiem warunków umorzeń określonych w SI;  

 w SI określone zostało „menu” warunków, z których nie wszystkie (tak jak wskazywano na 

etapie procedowania SI w październiku 2023 r.) muszą mieć zastosowanie. Przesądzenie – co 

do wyboru warunków, następuje w metryce produktu finansowego, przygotowywanej przez 

BGK i zatwierdzanej przez Zarząd Województwa (pod kątem zgodności ze SI);  

– Pan Marcin Burza – przedstawiciel Grupy roboczej wskazał na oferowane z poziomu 

krajowego ze środków publicznych, produkty finansowe zbieżne z zakresem produktów, 

planowanych do wdrożenia z poziomu regionalnego. Stanowią one - w jego ocenie, poważne 

zagrożenie z uwagi na bardziej preferencyjne warunki (np. produkty w zakresie 

termomodernizacji, OZE);  

– Pani Gabriela Zenkner–Kłujszo, Kierownik Biura w Departamencie Polityki Regionalnej 

poinformowała, iż trwają prace nad możliwością finansowania magazynów energii OZE w 

formie dotacji i w najbliższym czasie powinna zapaść w tym zakresie decyzja;  

– Pani Ludmiła Chomczyk – Dyrektor Departamentu w Banku Gospodarstwa Krajowego 

wskazała, iż w regionach produkty adresowane przedsiębiorcom nie zawierają żadnych 

umorzeń;  

– w przypadku braku zainteresowania danym produktem pożyczkowym BGK po analizie 

rynku i konsultacji z IZ zaproponuje zmiany parametrów danego Produktu Finansowego, ale 

najpierw trzeba spróbować uruchomić produkt, aby mieć argumenty do zmian;  



– metryki produktów finansowych przygotowywane będą przez BGK a zatwierdzane przez 

Zarząd Województwa Stanowią one (analogicznie jak w perspektywie 2014 – 2020) 

integralny element dokumentacji przetargowej. Stąd nie istnieje możliwość udostępniania ich 

i konsultowania w szerszym gronie. Zadania KM określone zostały w Rozporządzeniu 2021 

/1060 (w zakresie Instrumentów Finansowych KM analizuje jedynie Strategię Inwestycyjną); 

– prezentowane zmiany SI zostaną zaproponowane do zatwierdzenia Zarządowi 

Województwa na posiedzeniu 2.04.2024 r., a następnie przedstawione Komitetowi 

Monitorującemu FEWiM 2021 – 2027 (zakłada się 10.04.2024 r.).  

 Pan Rafał Laskowski (Przewodniczący Grupy roboczej ds. przedsiębiorczości i gospodarki) 

wskazał, iż przedstawione propozycje zmian SI wydają się korzystne z punktu widzenia 

odbiorców pomocy. Podziękował za udział w posiedzeniu grupy i owocną pracę.  

8 maja.2024 odbyło się czwarte spotkanie Grupy roboczej ds. przedsiębiorczości i 

gospodarki, powołanej w ramach Komitetu Monitorującego FEWiM 2021-2027. W spotkaniu 

udział wzięło 5 członków Grupy roboczej oraz 2 przedstawicielki Warmińsko-Mazurskiej 

Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. (w załączeniu lista obecności).  

Spotkanie odbyło się w formule stacjonarnej i poświęcone było kryteriom wyboru projektów 

będących przedmiotem obrad IX posiedzenia Komitetu Monitorującego FEWiM 2021-2027.  

Przebieg spotkania:  

Rafał Laskowski – Przewodniczący Grupy roboczej ds. przedsiębiorczości i gospodarki, 

otworzył spotkanie, przywitał wszystkich członków Grupy oraz poinformował które kryteria 

wyboru projektów będą przedmiotem obrad IX posiedzenia KM FEWiM 2021-2027.  

Przedstawicielki WMARR S.A. zaprezentowały i omówiły kryteria wyboru projektów w 

ramach Priorytetu 1 Gospodarka programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i 

Mazur 2021-2027 dla Działania:  

− 1.2 Działalność B+R+I (typ 1),  

− 1.2 Działalność B+R+I (typ 2),  

− 1.2 Działalność B+R+I (typ 3),  

− 1.2 Działalność B+R+I (typ 4),  

− 1.9 Konkurencyjne i innowacyjne MŚP (Schemat A, typ 1),  

− 1.9 Konkurencyjne i innowacyjne MŚP (Schemat A, typ 3), ,  

− 1.9 Konkurencyjne i innowacyjne MŚP (Schemat A, typ 4),  

− 1.9 Konkurencyjne i innowacyjne MŚP (Schemat B, typ 1),  

− 1.9 Konkurencyjne i innowacyjne MŚP (Schemat B, typ 2),  

− 1.12 Cyfrowe MŚP.  



 Do wszystkich ww. kryteriów wyboru projektów zostały zgłoszone uwagi i przedyskutowane 

rozwiązania.  

Pan Rafał Laskowski - Przewodniczący Grupy roboczej ds. przedsiębiorczości i gospodarki 

podziękował za udział w spotkaniu i zamknął posiedzenie.  

 28.11.2024 odbyło się piąte spotkanie Grupy roboczej ds. przedsiębiorczości i gospodarki, 

powołanej w ramach Komitetu Monitorującego FEWiM 2021-2027. W spotkaniu udział 

wzięło 3 członków Grupy roboczej oraz 3 przedstawicielki IZ FEWiM - Departament 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego UMWWM (w załączeniu lista obecności).  

Spotkanie odbyło się w formule hybrydowej i poświęcone było kryteriom wyboru projektów 

będących przedmiotem obrad XIII posiedzenia Komitetu Monitorującego FEWiM 2021-2027.  

Przebieg spotkania:  

(1) Pan Rafał Laskowski – Przewodniczący Grupy roboczej ds. przedsiębiorczości i 

gospodarki, otworzył spotkanie, przywitał wszystkich członków Grupy oraz poinformował 

które kryteria wyboru projektów będą przedmiotem obrad XIII posiedzenia KM FEWiM 

2021-2027.  

(2) Na spotkaniu omówiono kryteria wyboru projektów w ramach Priorytetu 2 Środowisko 

programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 dla Działania:  

• 2.1 Efektywność energetyczna (Schemat B, budynki publiczne);  

• 2.1 Efektywność energetyczna (Schemat B, budynki mieszkalne);  

• 2.1 Efektywność energetyczna (Schemat C, budynki mieszkalne);  

• 2.2 Efektywność energetyczna - ZIT (Schemat B, budynki publiczne);  

• 2.5 Odnawialne źródła energii (typ 1);  

• 2.5 Odnawialne źródła energii (typ 2);  

oraz zmiana kryteriów wyboru projektów w ramach Działania:  

• • 2.1 Efektywność energetyczna (Schemat C, budynki publiczne),  

• • 2.3 Efektywność energetyczna - IIT (budynki publiczne),  

• • 2.12 Ochrona bioróżnorodności (Schemat C),  

• • 2.12 Ochrona bioróżnorodności (Schemat D, typ 1, 2).  

• (3) Do ww. kryteriów wyboru projektów nie zostały zgłoszone uwagi.  

• (4) Pan Rafał Laskowski - Przewodniczący Grupy roboczej ds. przedsiębiorczości i 

gospodarki podziękował za udział w spotkaniu i zamknął posiedzenie.  

 

Rafał Laskowski 

Przewodniczący Grupy roboczej ds. przedsiębiorczości i gospodarki  
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